
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
31 DE MARÇO DE 2022

13Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna 
Independente com circulação diária em 
bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através 
do QR CODE ao lado ou direto no site https://
tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA DE BOCA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022-SRP/ PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 0317007/2022. 

Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COCO, ARROZ E PEIXE)  para 
distribuição as famílias em situação de vulnerabilidade social durante a Semana 
Santa. Data/Horário: 12 de abril de 2022 às 10:00hs (dez horas)- horário de Brasília 
-  O edital  encontra-se disponível no si te http:/ /www.bnc.org.br, 
http://www.bocadamata.al.gov.br, e na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto 
Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias 
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbocadamata2020@gmail.com

HOTEL COSTA AZUL S/A
CNPJ/MF n° 09.344.391/0001-36
(Empresa beneficiária do FINOR)

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE 09/10/2020, realizada às 09:00h, na sede 
social, Av. Dr. Antônio Gouveia, 277, Pajuçara, Maceió – AL.  QUORUM: Acionistas 
representando a maioria do capital social. MESA: Sonia Machado Pessoa – Presidente e Denisson 
Flores - Secretário. PUBLICAÇÕES: Edital de Convocação, dias 25, 28 e 29/09/20 nos jornais 
“DOE de Alagoas” e “Tribuna Independente”. DELIBERAÇÕES: 1. Corrigir o lapso cometido na 
AGO de 21/07/2020, reconduzindo por mais 03 anos a partir de 10/10/2020 os Diretores 
Executivos: DENISSON FLORES, SÔNIA MACHADO PESSOA e DENISSON EDUARDO DE 
MELLO FLORES, aprovando não alterar a remuneração fixada na eleição anterior, e a 
probabilidade de reajuste em até 25% até o final do mandato, a depender das condições econômico 
financeiras e do fluxo de caixa da empresa, no respectivo período. 2. Não Rerratificar a ata da AGO 
de 21/07/2020 e considerar a assembleia geral instrumentada pela presente ata, complementar à 
referida AGO. ACIONISTAS PRESENTES: Sônia Machado Pessoa e Denisson Flores. 
ARQUIVAMENTO NA JUCEAL: em 16/03/2022 sob o nº 20220133220.

Denisson Flores
Diretor

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE TRANSPORTES 

RODOVIÁRIOS DE CARGAS DE ALAGOAS - COOPETRANSCAL
CNPJ: 18.167.926/0001-31 | NIRE/JUCEAL: 27400026701

16 DE ABRIL DE 2022
O presidente da COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE 
CARGAS DE ALAGOAS - COOPETRANSCAL, no uso de suas atribuições, 
convoca a todos os senhores (as) cooperados (as) que nesta data somam 35 (trinta e 
cinco) para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 16 
de abril de 2022 em sua sede administrativa, localizada na AL 115, nº 376, Bom Sucesso, 
Arapiraca / AL. Em primeira convocação às 08:00 horas, com a presença de 2/3 (dois 
terços) dos cooperados, em segunda convocação às 09:00 horas, no mesmo dia e local, 
com a presença de metade mais um do número total de cooperados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em terceira e última convocação, às 10:00 horas, com a presença de no 
mínimo de 10 (dez) cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1.Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal.

O presente Edital de Convocação será publicado em jornal de circulação local ou 
regional.

Arapiraca - AL, 05 de abril de 2022.

HOTEL COSTA AZUL S/A
CNPJ/MF n° 09.344.391/0001-36
(Empresa beneficiária do FINOR)

AVISO AOS ACIONISTAS E CONVOCAÇÃO AGO/AGE
Comunicamos aos Senhores Acionistas que: I - encontram-se à sua disposição, na sede da 
companhia, localizada na Av. Dr. Antônio Gouveia, 277, Pajuçara, Sala 01, Maceió, Alagoas, os 
documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício social findo em 
31/12/2021; II - todos os acionistas estão convocados a reunirem-se em AGO/AGE, na sede 
social localizada no endereço acima citado, no dia 29 do próximo mês de abril, às 09:00h, para 
deliberar: em AGO, sobre as matérias pautadas no Art. 132 da Lei 6.404/76, concernentes ao 
Exercício de 2021 e, em AGE sobre: a) aumento do capital desta sociedade no valor de R$ 
2.000.000,00 (dois milhões de reais) com emissão de 2.469.136 (dois milhões, quatrocentos e 
sessenta e nove mil e cento e trinta e seis) ações nominativas ordinárias sem valor nominal ao 
preço de emissão R$0,81 (oitenta e um centavos) por ação; b) Alteração do Art. 5º do Estatuto 
Social; c) outros assuntos que sejam pertinentes e/ou correlatos às matérias ordinárias ou 
extraordinária em pauta.

Maceió (AL), 29 de março de 2022
Denisson Flores

Diretor

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022, no dia 14/04/2022 às 08:30hrs, 
objetivando o FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO DE 
ACESSO À INTERNET PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus 
Anexos.
Outras informações e os editais, no site  ou na sede da www.licitacoes-e.com.br
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2022 – SESI

O Serviço Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de 
Alagoas, através da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, 
comunicam às empresas interessadas que farão realizar no 1º andar do 
Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av. Fernandes 
Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, processo licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
- REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, sendo: 
às 09 horas do dia 18 de abril de 2022, concorrência nº 004/2022 (SESI), 
para contratação de uma empresa especializada em construção no 
Sistema Light Steel Frame e cobertura com estrutura metálica. 

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 12 
horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 3º andar do 
Edifício Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser 
solicitados pelo e-mail  ou pelos Portais da licitacao@al.senai.br
Transparência  e hp://al .sesi .org.br/ l ic itacoes-e-editais
hps://al.senai.br/licitacoes-e-editais.

Maceió, 31 de março de 2022.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - T1 - CPL/SETRAND-DER/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05101.0000016973/2021

A  S E C R E T A R I A  D E  E S T A D O  D E  T R A N S P O R T E  E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - SETRAND/AL, através da Comissão 
Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia - CPL/SETRAND-
DER/AL, comunica às empresas interessadas que fará realizar às 10:00 horas do 
dia 18 de Abril de 2022, na sala de reuniões da CPL/SETRAND-DER/AL, situada 
na Secretaria de Estado de Transporte e Desenvolvimento Urbano, com sede na Av. 
Fernandes Lima, 555, Farol, Maceió / AL, em sessão pública, a Tomada de Preços 
nº 001/2022 - T1 - CPL/SETRAND-DER/AL, tendo como objeto a contratação de 
empresa para a execução de obras de Drenagem de Águas Pluviais, Terraplanagem 
e Pavimentação das ruas "A" e "Q" de acesso a sede do DETRAN, localizado no 
Município de Maceió - AL, em conformidade com as Especificações Técnicas que 
integram o Edital. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm 
fundamento legal na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual 5.237 de 17 de julho de 1991 e Decreto nº 72.329 de 16 de 
dezembro de 2020. A apresentação das Documentações e Propostas deverá 
obedecer ao horário e data supramencionados e o Edital encontra-se à disposição 
dos interessados no horário das 08:00 às 13:00 horas na sala da CPL/SETRAND-
DER/AL, podendo ser solicitado por meio do endereço eletrônico: 
cpl@setrand.al.gov.br. Informações adicionais pelo telefone (82) 98802-3586.

Maceió (AL), 28 de março de 2022.

ANDRÉ PAES CERQUEIRA DE FRANÇA
Presidente

CPL/SETRAND-DER/AL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de unidade móvel de saúde 
– AMBULÂNCIA, de acordo com a Proposta nº 11652.9850001/1210-02, Ministério da Saúde, 
Fundo Nacional de Saúde, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Porto de 
Pedras/AL, conforme Edital e seus anexos.
LOCAL/DATA: https://bnccompras.com, dia 12 de abril de 2022, às 10:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de combustíveis e 
lubrificantes destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais quanto ao 
abastecimento da frota municipal e veículos locados, conforme Edital e seus anexos.
LOCAL/DATA: https://bnccompras.com, dia 12 de abril de 2022, às 13:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada 
na produção de vídeos com conteúdos audiovisuais (mídia) e materiais de comunicação visual 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital e seus anexos.
LOCAL/DATA: https://bnccompras.com, dia 13 de abril de 2022, às 10:00 horas.
INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 
horas, de segunda a sexta feira na Sede Administrativa do município de Porto de Pedras, nos 
endereços eletrônicos https://bnccompras.com e  www.portodepedras.al.gov.br

Porto de Pedras/AL, 30 de março de 2022.
João Ricardo Barbosa Julião

Pregoeiro

NOTA DE UTILIDADE PÚBLICA 01/2022

O Instituto Médico Legal Estácio de Lima em Maceió, 
comunica que encontram-se sob a custódia do Instituto os 
corpos de: 
Luciano Pereira Gomes (RG IML: 0885/2019, NIC: 33644), 
Dinaldo Gomes dos Santos (RG IML: 1093/2019, NIC: 33024), 
José Silva Sapucaia (RG IML: 1243/2019, NIC: 23675), 
José Batista da Silva (RG IML: 2104/2019, NIC: 34501) e 
José Ronaldo Fernandes (RG IML: 2067/2019, NIC: 34379). 
Convocamos os familiares para no prazo de 10 dias 
comparecerem a esse Instituto para reclamar os corpos. Após 
esse prazo, os não reclamados, serão encaminhados para a 
destinação prevista em lei.

DIOGO NILO MIRANDA BORBA
Chefe Especial do Instituto Médico Legal de Maceió. 

CONVOCAÇÃO Nº 018/CEA/SSP-2022
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000008067/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para organização e realização da “Ação de 
Saúde” no Corpo de Bombeiro Militar de Alagoas. Medicina, engenharia do 
trabalho-planejamento, controle.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de
Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 29 de março de 2022.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=CBC30802

		2022-03-31T00:51:25-0300




